TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 06/2019

Aos 17 dias do mês de outubro do ano de 2019, o Instituto Federal do Espírito Santo, de acordo
com o que consta da Listagem de Eliminação de Documentos IFES/CPR Nº 01/2019 e IFES/CGGP
Nº  02/2019,  aprovada  pela  Diretora-geral  do  Arquivo  Nacional,  por  intermédio  do  Ofício  Nº
261/2019/GABIN/AN/MJSP e  respectivo  Edital  de  Ciência  de  Eliminação  de  Documentos  Nº
01/2019, publicado no Diário Oficial da União, de 14 de junho de 2019, procedeu a eliminação de
14,12 metros lineares dos documentos relativos a Pessoal e Assuntos Transitórios do período de
1992-2009 do Instituto Federal do Espírito Santo.

Vitória, 18 de outubro de 2019.

Patrícia Siqueira dos Santos Ferreira – Arquivista
Responsável pela supervisão e acompanhamento da eliminação

Janda Tamara de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos